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4 - 2ª Jornada - Finais 15.01.2023 - 16:00

Prova 7 Femin., 200m Estilos Infantis&Juvenis
15.01.2023 - 16:00 Startlist Final
Rec Nacional - 25m Juv A 2:18.59 Catarina Tiago Nunes SFUAP S. Antonio Cavaleiros 19.12.2009
Rec Nacional - 25m Juv B 2:20.93 Susana Patricia Miguel SFUAP Penafiel 20.03.2004
Rec Nacional - 25m Inf A 2:21.36 Carolina Miranda Fernandes CGA Felgueiras 10.03.2018
Rec Nacional - 25m Inf B 2:28.04 Carolina Miranda Fernandes CGA Mealhada 08.04.2017
Rec Nacional - 25m - Absoluto 2:12.08 Victoria Kaminskaya ESJB Copenhagen (DEN) 16.12.2017

Tempo limite Inf B: 3:16.00;  Inf A: 3:06.00;  Juv B: 2:50.00;  Juv A: 2:45.00

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Obs. Tempo Inscr.

Final, Infantis B, 16:00

1 Leonor Gomes Martins 11 Inf B 213792 Porto 3:08.22
2 Raquel Silva Delgadinho 11 Inf B 215458 Palmela Desporto 3:05.11
3 Madalena Ferreira Baldo 11 Inf B 216272 Colegio Int Monte Maior 3:02.59
4 Margarida Santos Moura 11 Inf B 214313 Sporting 2:55.96
5 Ana Filipa Serra 11 Inf B 211617 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:59.37
6 Margarida Almeida Ferreira 11 Inf B 151230 Sporting 3:03.90
7 Francisca Moreira Feliciano 11 Inf B 213295 Alcobaca 3:05.77
8 Benedita Gomes Prata 11 Inf B 210340 Fluvial Portuense 3:08.42

Final, Infantis A, 16:05

1 Beatriz Costa Diniz 10 Inf A 150966 Sporting 2:54.24
2 Sofia Rodrigues Costa 10 Inf A 206179 Porto 2:52.63
3 Jessica Bernardino Lopes 10 Inf A 212317 Fisica Torres Vedras 2:48.94
4 Rita Braga Gomes 10 Inf A 213921 Sporting 2:48.70
5 Joana Alexandra Silva 10 Inf A 207187 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:48.93
6 Ana Nabais Mendes 10 Inf A 211556 Laranjeiro 2:49.72
7 Mariana Varela Costa 10 Inf A 208738 Nacional de Natação 2:53.56
8 Rita Mota Silva 10 Inf A 208180 Palmela Desporto 2:55.42

Final, Juvenis B, 16:09

1 Madalena Azevedo Messias 09 Juv B 209662 Sporting 2:40.10
2 Matilde Esteves Magalhaes 09 Juv B 207334 Sporting Club Caminhense 2:38.97
3 Matilde Lopes Fialho 09 Juv B 208396 Palmela Desporto 2:38.08
4 Beatriz Alves Ambrus 09 Juv B 203309 Porto 2:34.41
5 Sofia Carlos Arede 09 Juv B 208988 Sporting 2:37.89
6 Raquel Sofia Bras 09 Juv B 208973 Belenenses 2:38.36
7 Carolina Marques Madeira 09 Juv B 208728 Nacional de Natação 2:39.50
8 Sofia Monteiro Uva 09 Juv B 209405 Alges 2:40.26

Final, Juvenis A, 16:13

1 Matilde Andre Luis 08 Juv A 143231 Alcobaca 2:41.40
2 Sofia Teixeira Barbosa 08 Juv A 200509 Porto 2:39.76
3 Barbara Maria Neves 08 Juv A 209449 Alges 2:39.19
4 Victoria Frogeri Pereira 08 Juv A 202387 Nautico de Leiria 2:36.35
5 Leonor Serrao Nascimento 08 Juv A 205949 Alges 2:36.46
6 Luisa Goncalves Rodrigues 08 Juv A 202678 Fisica Torres Vedras 2:39.37
7 Constanca Isabel Carvalho 08 Juv A 205944 Alges 2:40.57
8 Patricia Subtil Henriques 08 Juv A 206063 Gesloures 2:41.81



Splash Meet Manager, 11.74989 Registered to Associação de Natação de Lisboa 15.01.2023 12:02 - Página 2

Prova 8 Masc., 100m Bruços Infantis&Juvenis
15.01.2023 - 16:17 Startlist Final
Rec Nacional - 25m Juv A 1:03.25 Ricardo Samuel Pereira SLB Algés 13.07.2019
Rec Nacional - 25m Juv B 1:04.20 Rafael Miguel Mimoso SLB Alges 16.06.2022
Rec Nacional - 25m Inf A 1:07.92 Andre Goncalo Santos LSC Viseu 12.03.2011
Rec Nacional - 25m Inf B 1:09.54 Andre Goncalo Santos LSC Lousada 15.05.2010
Rec Nacional - 25m - Absoluto 58.19 Carlos Esteves Almeida FPN Chatres (FRA) 22.11.2012

Tempo limite Inf A: 1:31.00;  Juv B: 1:19.00;  Juv A: 1:16.00

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Obs. Tempo Inscr.

Final, Infantis B, 16:17

1 Tomas Magalhaes Santos 10 Inf B 209242 Porto 1:29.88
2 Guilherme Costa Rebelo 10 Inf B 214152 Pimpoes/Cimai 1:28.83
3 Rafael Carreiras Marques 10 Inf B 211192 Gesloures 1:27.82
4 Antonio Antunes Jorge 10 Inf B 206495 Alcobaca 1:18.50
5 Dinis Aresta Ribeiro 10 Inf B 214312 Sporting 1:24.62
6 Miguel Santiago Lemos 10 Inf B 209165 Porto 1:28.03
7 Francisco Reis Pinto 10 Inf B 211472 Alges 1:29.24
8 Guilherme Rodrigues Cabral 10 Inf B 209095 Pimpoes/Cimai 1:31.33

Final, Infantis A, 16:20

1 Miguel Bera Fonseca 09 Inf A 214925 Benfica 1:22.65
2 Tiago Loureiro Dias 09 Inf A 143425 Alcobaca 1:21.11
3 Miguel Loucao Caxaria 09 Inf A 205908 C N Montijo 1:17.86
4 Diogo Damasceno Reis 09 Inf A 151317 Sporting 1:11.77
5 Jesus Alberto Mejias 09 Inf A 218311 Vikings 1:16.01
6 Paulo Junio Fernandes 09 Inf A 212754 Alges 1:20.78
7 Francisco Nunes Roque 09 Inf A 208764 Benfica 1:22.39
8 Andre Raposo Pinheiro 09 Inf A 208650 A Onda - Azeitão 1:22.99

Final, Juvenis B, 16:23

1 Pedro Malhao Dias 08 Juv B 207330 Sporting Club Caminhense 1:17.98
2 Tiago Andre Canelas 08 Juv B 200358 Fluvial Portuense 1:16.98
3 Gabriel Mota Patricio 08 Juv B 205311 Vieirense 1:16.23
4 David Jesus Morgado 08 Juv B 203407 Sporting 1:11.20
5 Mikhael Onutskyy 08 Juv B 207253 Pimpoes/Cimai 1:15.78
6 Rafael Ataide Duarte 08 Juv B 205919 Nacional de Natação 1:16.71
7 Joao Almeida Neves 08 Juv B 203405 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:17.97
8 Thomas Mouzinho Howard-Tripp 08 Juv B 216584 Vikings 1:22.56

Final, Juvenis A, 16:26

1 Gil Afonso Rodrigues 07 Juv A 148683 Fluvial Portuense 1:12.96
2 Leonardo Conceicao Reis 07 Juv A 207815 Sporting 1:11.18
3 Francisco Marques Simoes 07 Juv A 205719 Nautico de Leiria 1:10.45
4 Daniel Ionas 07 Juv A 205631 Amadora 1:08.86
5 Duarte Maria Carreira 07 Juv A 205865 Porto 1:10.04
6 Goncalo Pereira Colaco 07 Juv A 205720 Nautico de Leiria 1:10.82
7 Afonso Dinis Roque 07 Juv A 205541 Nautico de Leiria 1:12.17
8 Diogo Miguel Martins 07 Juv A 203879 Gesloures 1:12.99

16:29 Entrega de prémios
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Prova 9 Femin., 100m Costas Infantis&Juvenis
15.01.2023 - 16:49 Startlist Final
Rec Nacional - 25m Juv A 1:01.43 Ines Camacho Fernandes SCP Mealhada 17.12.2011
Rec Nacional - 25m Juv B 1:02.96 Ines Camacho Fernandes SCP Alapraia 12.02.2011
Rec Nacional - 25m Inf A 1:04.85 Filipa Ramos Peixeira SCP Tomar 20.03.2016
Rec Nacional - 25m Inf B 1:06.85 Carolina Miranda Fernandes CGA Mealhada 07.04.2017
Rec Nacional - 25m - Absoluto 58.39 Rafaela Gomes Azevedo SAD Albufeira 14.11.2021

Tempo limite Inf B: 1:31.00;  Inf A: 1:26.00;  Juv B: 1:19.00;  Juv A: 1:17.00

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Obs. Tempo Inscr.

Final, Infantis B, 16:49

1 Joana Rebelo Sousa 11 Inf B 209159 Porto 1:27.19
2 Leonor Gomes Martins 11 Inf B 213792 Porto 1:25.24
3 Leonor Coelho Silva 11 Inf B 216534 Vikings 1:24.52
4 Matilde Sofia Pinto 11 Inf B 212225 Desportivo Feirense 1:23.85
5 Ines Sousa Ribeiro 11 Inf B 208535 Desportivo Feirense 1:24.28
6 Margarida Almeida Ferreira 11 Inf B 151230 Sporting 1:25.21
7 Mafalda Teles Sousa 11 Inf B 209708 Pimpoes/Cimai 1:25.82
8 Mariana Moreira Lopes 11 Inf B 209232 Desportivo Feirense 1:29.81

Final, Infantis A, 16:52

1 Rita Mota Silva 10 Inf A 208180 Palmela Desporto 1:20.36
2 Sofia Rodrigues Costa 10 Inf A 206179 Porto 1:19.92
3 Maria Rita Filipe 10 Inf A 211565 Gesloures 1:17.85
4 Matilde Brandao Carvalho 10 Inf A 211099 Fluvial Portuense 1:11.54
5 Rita Canas Brito 10 Inf A 210978 Naval Setubalense 1:17.83
6 Carolina Escrevente Guerra 10 Inf A 212746 Alges 1:19.31
7 Jessica Bernardino Lopes 10 Inf A 212317 Fisica Torres Vedras 1:20.16
8 Leonor Delgadinho Rocha 10 Inf A 212157 Desportivo Feirense 1:21.38

Final, Juvenis B, 16:55

1 Beatriz Maria Malhao 09 Juv B 207333 Sporting Club Caminhense 1:16.41
2 Francisca Martingo Ricardo 09 Juv B 206171 Porto 1:15.57
3 Matilde Lopes Fialho 09 Juv B 208396 Palmela Desporto 1:13.31
4 Beatriz Belo Clara 09 Juv B 205723 Nautico de Leiria 1:10.56
5 Matilde Esteves Magalhaes 09 Juv B 207334 Sporting Club Caminhense 1:12.03
6 Beatriz Silva Jordao 09 Juv B 206785 Vikings 1:15.13
7 Sofia Monteiro Uva 09 Juv B 209405 Alges 1:15.68
8 Maria Leonor Calcada 09 Juv B 210653 Sporting 1:16.72

Final, Juvenis A, 16:58

1 Joana Monteiro Caetano 08 Juv A 206085 Gesloures 1:14.82
2 Margarida Catroga Marques 08 Juv A 205879 Colegio Int Monte Maior 1:13.14
3 Victoria Frogeri Pereira 08 Juv A 202387 Nautico de Leiria 1:11.44
4 Matilde Catroga Marques 08 Juv A 205880 Colegio Int Monte Maior 1:10.71
5 Mafalda Pinto Sousa 08 Juv A 203348 Fluvial Portuense 1:11.30
6 Lis Fatima Melo 08 Juv A 208661 Gesloures 1:13.04
7 Ana Carolina Neves 08 Juv A 200350 Fluvial Portuense 1:14.38
8 Yasmin Ruth Bexigas 08 Juv A 208660 Gesloures 1:15.25
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Prova 10 Masc., 100m Mariposa Infantis&Juvenis
15.01.2023 - 17:01 Startlist Final
Rec Nacional - 25m Juv A 55.60 Diogo Gomes Sousa CNCVG Porto 05.12.2010
Rec Nacional - 25m Juv B 57.32 Diogo Filipe Carvalho CGA
Rec Nacional - 25m Inf A 59.56 Fabio Parrilha da Silva CNAL Leiria 07.04.2001
Rec Nacional - 25m Inf B 1:01.78 Fabio Parrilha da Silva CNAL Penafiel 01.04.2000
Rec Nacional - 25m - Absoluto 51.20 Fernando Souza Silva CNF Albufeira 12.11.2022

Tempo limite Inf A: 1:19.00;  Juv B: 1:08.00;  Juv A: 1:06.00

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Obs. Tempo Inscr.

Final, Infantis B, 17:01

1 Gabriel Krempel Varela 10 Inf B 209094 Pimpoes/Cimai 1:20.69
2 Rafael Moreira Assuncao 10 Inf B 208539 Desportivo Feirense 1:14.81
3 Manuel Von Ferreira 10 Inf B 209161 Porto 1:13.85
4 Antonio Antunes Jorge 10 Inf B 206495 Alcobaca 1:10.16
5 Martim Frederico Marques 10 Inf B 210909 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:12.99
6 Guilherme Costa Rebelo 10 Inf B 214152 Pimpoes/Cimai 1:14.72
7 Antonio Carimbo Godinho 10 Inf B 207118 Fisica Torres Vedras 1:15.77
8 Guilherme Costa Alves 10 Inf B 211466 Benfica 1:23.45

Final, Infantis A, 17:04

1 Guilherme Oliveira Rizzon 09 Inf A 214294 Gesloures 1:13.11
2 Tiago Trindade Manuel 09 Inf A 205937 Palmela Desporto 1:12.38
3 Xavier Rosa Madeira 09 Inf A 212301 Laranjeiro 1:09.43
4 Jesus Alberto Mejias 09 Inf A 218311 Vikings 1:03.00
5 Bernardo Afonso Guedelha 09 Inf A 208760 Benfica 1:08.94
6 Miguel Bera Fonseca 09 Inf A 214925 Benfica 1:11.98
7 Matias Barros Reis 09 Inf A 211098 Fluvial Portuense 1:12.60
8 Rodrigo Duarte Narigueta 09 Inf A 208395 Palmela Desporto 1:13.69

Final, Juvenis B, 17:06

1 Pedro Saad Oliveira 08 Juv B 141892 Sporting 1:06.92
2 Tome Nunes Tome 08 Juv B 205544 Nautico de Leiria 1:05.75
3 Francisco Maria Santos 08 Juv B 212749 Alges 1:04.20
4 Francisco Miguel Pereira 08 Juv B 201111 Fluvial Portuense 1:02.34
5 Duarte Santos Ferreira 08 Juv B 200643 Porto 1:02.97
6 Mikhael Onutskyy 08 Juv B 207253 Pimpoes/Cimai 1:05.63
7 Tomas Moreira Assuncao 08 Juv B 205694 Desportivo Feirense 1:05.89
8 Pedro Malhao Dias 08 Juv B 207330 Sporting Club Caminhense 1:07.01

Final, Juvenis A, 17:09

1 Francisco Marques Simoes 07 Juv A 205719 Nautico de Leiria 1:03.02
2 Michele Francesco Barberi 07 Juv A 217668 Sporting 1:01.70
3 Caio Salgado Medeiros 07 Juv A 208963 Alges 1:00.70
4 Joao Moura Francisco 07 Juv A 205724 Nautico de Leiria 1:00.24
5 Afonso Dinis Roque 07 Juv A 205541 Nautico de Leiria 1:00.57
6 Rafael Pacheco Godinho 07 Juv A 204985 Sporting 1:01.16
7 Francisco Xavier Rita 07 Juv A 205310 Vieirense 1:02.91
8 Goncalo Pereira Colaco 07 Juv A 205720 Nautico de Leiria 1:03.46

17:12 Entrega de prémios
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Prova 11 Femin., 100m Livres Infantis&Juvenis
15.01.2023 - 17:32 Startlist Final
Rec Nacional - 25m Juv A 57.52 Raquel Gomes Pereira SAD Algés 10.05.2015
Rec Nacional - 25m Juv B 57.65 Carolina Miranda Fernandes CGA Estarreja 10.06.2019
Rec Nacional - 25m Inf A 58.55 Carolina Miranda Fernandes CGA Felgueiras 11.03.2018
Rec Nacional - 25m Inf B 1:00.13 Carolina Miranda Fernandes CGA Mealhada 08.04.2017
Rec Nacional - 25m - Absoluto 55.12 Ana Pinho Rodrigues ADS Felgueiras 21.12.2018

Tempo limite Inf B: 1:20.00;  Inf A: 1:16.00;  Juv B: 1:10.00;  Juv A: 1:08.00

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Obs. Tempo Inscr.

Final, Infantis B, 17:32

1 Ana Filipa Serra 11 Inf B 211617 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:17.23
2 Raquel Silva Delgadinho 11 Inf B 215458 Palmela Desporto 1:15.99
3 Mafalda Teles Sousa 11 Inf B 209708 Pimpoes/Cimai 1:14.69
4 Margarida Escobar Basilio 11 Inf B 210251 Porto 1:11.63
5 Luisa Goncalves Andrade 11 Inf B 209185 Porto 1:12.95
6 Ana Maria Ferro 11 Inf B 142167 Sporting 1:15.22
7 Sara Silva Campos 11 Inf B 213995 Laranjeiro 1:16.95
8 Matilde Pinto Vasconcelos 11 Inf B 209241 Porto 1:17.37

Final, Infantis A, 17:34

1 Jessica Bernardino Lopes 10 Inf A 212317 Fisica Torres Vedras 1:10.26
2 Gabriela Parreira 10 Inf A 213920 Sporting 1:09.05
3 Ana Nabais Mendes 10 Inf A 211556 Laranjeiro 1:08.82
4 Matilde Brandao Carvalho 10 Inf A 211099 Fluvial Portuense 1:04.93
5 Mariana Varela Costa 10 Inf A 208738 Nacional de Natação 1:05.35
6 Joana Alexandra Silva 10 Inf A 207187 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:09.01
7 Bruna Sofia Simoes 10 Inf A 213754 Sporting 1:10.19
8 Beatriz Paiva Branco 10 Inf A 213992 Laranjeiro 1:12.52

Final, Juvenis B, 17:37

1 Beatriz Belo Clara 09 Juv B 205723 Nautico de Leiria 1:06.55
2 Carolina Marques Madeira 09 Juv B 208728 Nacional de Natação 1:04.92
3 Beatriz Silva Jordao 09 Juv B 206785 Vikings 1:04.67
4 Joana Sofia Fernandes 09 Juv B 208735 Nacional de Natação 1:04.10
5 Madalena Azevedo Messias 09 Juv B 209662 Sporting 1:04.56
6 Uxia Romero Costa 09 Juv B 208443 Fluvial Portuense 1:04.72
7 Joana Melo Gaspar 09 Juv B 208734 Nacional de Natação 1:06.24
8 Margarida Faria Miranda 09 Juv B 205932 Palmela Desporto 1:06.84

Final, Juvenis A, 17:40

1 Leonor Carvalho Soares 08 Juv A 200784 Porto 1:05.16
2 Victoria Frogeri Pereira 08 Juv A 202387 Nautico de Leiria 1:04.97
3 Matilde Catroga Marques 08 Juv A 205880 Colegio Int Monte Maior 1:03.00
4 Ana Carolina Neves 08 Juv A 200350 Fluvial Portuense 1:01.31
5 Sofia Teixeira Barbosa 08 Juv A 200509 Porto 1:02.89
6 Patricia Subtil Henriques 08 Juv A 206063 Gesloures 1:04.95
7 Raquel Santos Baiona 08 Juv A 209433 Colegio Int Monte Maior 1:04.99
8 Marta Matos Laranjeira 08 Juv A 205884 Vikings 1:05.30
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Prova 12 Misto, 4 x 50m Livres Inf.&Juv. Mx
15.01.2023 - 17:42 Startlist Final

Pista Categ. NºLic. Clube Obs. Tempo Inscr.

Final, 17:42

1 CPCD Inf&Juv Mx CPCD - Póvoa Sta Iria 1:59.60
2 Vikings Inf&Juv Mx Vikings 1:58.17
3 Alges Inf&Juv Mx Alges 1:57.71
4 Sporting Inf&Juv Mx Sporting 1:54.81
5 Porto Inf&Juv Mx Porto 1:55.78
6 Fluvial Portuense Inf&Juv Mx Fluvial Portuense 1:57.83
7 Colegio Int Monte Maior Inf&Juv Mx Colegio Int Monte Maior 1:59.50
8 Nacional de Natação Inf&Juv Mx Nacional de Natação 2:00.52

17:46 Entrega de prémios


